Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Центр развития ребёнка - детский сад «Теремок»

hургуулиин урдахи hуралсалай муниципальна бюджедэй эмхи зургаан Yхибуу
хүгжѳѳлгын тубхуугэдэй сэсэрлиг «Теремок»

Приказ № 85/2

от 02.08.2019г.

«О создании рабочей группы по
внедрению профессионального стандарта
«Повар. Шеф-повар»
в МБДОУ ЦРР-д/с «Теремок»

      В соответствии со статьей 195.3 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции
Федерального закона от 03 июля 2016 года № 239-ФЗ), Постановления Правительства
Российской Федерации от 27 июня 2016 года № 584 «Об особенностях применения
профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, государственными или
муниципальными унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями,
государственными компаниями и хозяйственными обществами, в уставном капитале которых
находится более пятидесяти процентов акций (долей) в государственной собственности или
муниципальной собственности»,  Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от
08.09.2015г. № 610н «Об утверждении профессионального стандарта «Повар» (код 33.011),

п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов в составе 7 (семи)
человек:
председатель рабочей группы: Лебедь Е.Н. - заведующий МБДОУ ЦРР-д/с «Теремок»
члены рабочей группы:
– С.Л.Донец – старший воспитатель, заместитель председателя рабочей группы
– Т.Н.Бескровная – воспитатель,
– М.В.Федоренко – учитель-логопед, председатель профсоюзного комитета,
– Н.М.Молонова – воспитатель,
- О.С.Вахрушева – воспитатель,
- И.А.Лихтенвальд – секретарь рабочей группы.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по применению профессионального стандарта
«Повар» в МБДОУ ЦРР-д/с «Теремок».
3. Рабочей группе по применению профессионального стандарта:
3.1.Разработать План мероприятий по организации применения профессиональных
стандартов в срок до 30.09.2019г.;
3.2.Ознакомить работников данной должности с законодательной базой по внедрению
профессионального стандарта посредством проведения семинара, на котором изучить
вопросы применения профессионального стандарта (срок - 15.09.2019г.);
3.3.Провести общее собрание трудового коллектива (срок - 20.09.2019г.), на котором
информировать работников о целях, механизме применения профессиональных стандартов и
сроках проведения данной работы.
4.В своей работе рабочей группе руководствоваться Конституцией Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, подзаконными актами в части утверждения и
внедрения профессиональных стандартов, а также Положением о рабочей группе по
применению профессионального стандарта «Повар» в МБДОУ ЦРР-д/с «Теремок».
5.Утвердить План введения профессионального стандарта (дорожной карты) «Повар».
6.Утвердить Положение о рабочей группе по применению профессионального стандарта
«Повар».
7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР-д/с «Теремок»                                                               Е.Н.Лебедь

С приказом ознакомлены:
________________ С.Л.Донец
________________Т.Н.Бескровная
________________М.В.Федоренко
________________Н.М.Молонова
_________________И.А.Лихтенвальд

		2023-10-24T11:03:51+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК"